
Центральное управление министерства образования Самарской области 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области лицей (технологический) с. Хрящевка  

 муниципального района Ставропольский 

ул. Полевая, д. 7/1, с. Хрящевка, м.р. Ставропольский, Самарская область, 445146,  т./факс (8482)23-57-42 

e-mail:  hryashhev -  sch@mail.ru 

 

Приказ 
 

           13.05.2025  г.                                                        № 195- од 
       с. Хрящевка     

 

«Об организации лагеря дневного пребывания» 
 

 На основании распоряжения Центрального управления Министерства 

образования и науки Самарской области №  321-од от 12.05.2025 г. «Об открытии 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе 

подведомственных образовательных организаций муниципального района 

Ставропольский Самарской области в 2025 году  

 

                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть летний лагерь дневного пребывания «Задор» с 02 июня по 27 июня 

2025г. (продолжительность смены 18 дней, пятидневная рабочая неделя, 

выходные - суббота, воскресенье). 

 12 июня — выходной день. 

 2. Обеспечить детей двухразовым горячим питанием. 

Пункт питания — столовая лицея.  

Ответственная заведующая производством  - Потапова Наиля Ильясовна, 

повар 3 разряда  -  Калишкина Лидия Валентиновна, 

кухонный работник – Хижина Наталья Викторовна. 

3. Рыськовой Н.А. составить график питания детей в соответствии с СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи. 4.Назначить ответственным 

за организацию работы лагеря дневного пребывания детей  

- Рыськову Н.А. учителя математики. 

- заместитель начальника ЛДП по хозяйственной части Майорова Екатерина 

mailto:sch@mail.ru


Вячеславовна. 

5. Назначить воспитателями в лагерь следующих учителей: 

Первая смена    с 02.06.2025  по 16.06.2025 г. 

 

№ 

п/п 

ФИО должность 

1. Кобенко Денис Игоревич  воспитатель 

2. Яксонов Дмитрий Игортович  воспитатель 

3. Шепилова Мария Алексеевна  воспитатель 

4. Денисова Анжела Александровна  воспитатель 

7. Ионова Татьяна Константиновна  воспитатель 

8. Тарасенко Любовь Петровна  воспитатель 

10. Капустина Наталья Вячеславовна  воспитатель 

11. Ефимова Елена Ивановна  воспитатель 

 

Вторая смена с 17.06.2024 г. по 27.06.2024  г. 

 

№ 

п/п 

ФИО должность 

1.  Яксонов Дмитрий Игортович воспитатель 

2.  Кобенко Денис Игоревич  воспитатель 

3.  Зотова Надежда Анатольевна воспитатель 

4.  Баликоева Евгения Николаевна  воспитатель 

5.  Евграфова Лидия Николаевна воспитатель 

6.  Головина Анастасия Николаевна воспитатель 

7.  Павлова Татьяна Николаевна воспитатель 

8.  Чекунова Светлана Владимировна  воспитатель 

 

5. Контроль за здоровьем детей осуществляется по договору  на медицинское 

обслуживание от 28.02.2025 г. № 14-В/2025 с ГБУЗ СО «Ставропольской ЦРБ». 

6. Майоровой Екатерине Вячеславовне.  

- обеспечить неснижаемый запас дезинфицирующих средств 

-обеспечить сотрудников оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей 

средствами индивидуальной защиты. 

7. Закрепить уборщиками помещений на время работы  лагеря Горину О.П., 

Петушкову Г.М., Дорн В.М. 

8. Определить места проведения культурно-массовых мероприятий в 7 учебных 

кабинетах. Спортивные мероприятия проводить на универсальной спортивной 



площадке, и прилегающей к ней благоустроенной территории. 

 9. Установить следующий режим дня в лагере дневного пребывания детей: 
 

8.30 - 9.00 — прием детей 

9.00 - 9.15 — зарядка 

9.15 - 9.30 — линейка  

9.30 - 10.00- подготовка к завтраку, завтрак 

10.00 - 11.00 - работа в группах (подготовка к мероприятиям,  работа кружков) 

11.00 - 12.30- экскурсии, спортивные мероприятия, подвижные игры 

12.30 - 13.30- общие мероприятия 

13.30 - 14.00- обед 

14.00 - 14.15- линейка (подведение итогов) 

14.15 - 14.30- уход детей домой, анализ дня 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

          И.о. директора  ГБОУ лицея с. Хрящевка                    В.В. Кравченко 


		2025-05-27T15:53:51+0400
	Кравченко В_В_




